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QUYET D|NH

cflca6#ukdrhna::ruuyn6:::a;nnngi%nTS6£::#pmH2£2N3?i

Can cti Nghi  dinh  s6163/2016IND-CP ngdy 21  thing  12  n5m 2016  ctla
Chinh phti quy dinh chi ti6t thi hanh m¢t s6 di6u ctia Lust Ngan sach nha nu6c;

Can ctr Thong tu s6 61/2017/TT-BTC ngdy  15 ,thing 6 nam 2017 ctla 8¢
Tai chinh hu6ng dan thtrc hien c6ng khai ngan sach d6i v6i don vi du toin ngan
sach, cac t6 chtrc duQc ngan sach nha nu6c h6 trQ;

Can ctr Thong tu s6 90/2018/TT-BTC ngdy 28 thing 9 nit 2018 ctia 8¢
Tai  chinh stia d6i b6  sung met s6 di6u ctla thong tu 61/2017/TT-BTC ngay  15
thing 6 n5m 2017 ctla 8¢ Tai chinh, huchg din v6  c6ng khai ngan sach d6i v6i
don vi du toin ngan sach, cac t6 chtrc duQc ngan sach nha nu6c h8 trg;

Cin  ctr  vao  quy6t  dind  s61126/QD-LDTBXH  ngdy  21  thing  12  nam
2022  ctla  S6 Lao  d¢ng TB&XH Ha N¢i.  V6 vi?c  giao  chi tieu k6 hoach phat
tri6n kinh t6 va du toan thu - chi ngan sach nam 2023 .

Cia ctr thong bao   s6  2654  TB-SLDTBXH ngdy 22/7/2024  ctla  S6 Lao
d¢ng Thuong binh va Xa h¢i  Ha N¢i v6 viec thong bao x6t duyet quy6t toin
ngan sach nha nu6c nam 2023

Can ctr Quy6t dind s6 2461/QD-UBND ngdy 01/6/2011  ctia UBND thanh
ph6 in N©i v6 vi?c phs duyet di6u le Truchg Trung cap ngh6 Tang hgp in N¢i.

Can ctr vao quy6n ham, nhiem vu ctia Hi?u truchg nha turchg.

Di6u I:
QUYET DINH:

C6ng b6 c6ng khai s6 lieu quy6t toin thu, chi ngan sach nha nu6c,

:f6uu6:6#4a:fnhnigm2):23   Ctla Truch8 Trung cap nghe T6ng hap Ha N¢i (theo
Di6u 11: Quy6t dinh nay c6 hi?u luc k6 ttr ngdy ky.
Di6u  Ill: Cac  d6ng  chi .trong  Ban  giam  hieu,  turchg  ph6  ph6ng khoa

chiu trach nhi?in thi hanh Quyet dinh nay./.

Noi nh¢n:
I S6 LDTB&XH
- Cde ph6ng, khoa
- Lun: VT



Bi6us64-BanhdnhkemtheoTh6ngturs6    90     ngdy    28  thdng   9  ndm    2018ctiaB¢Tdich{nh
Do'n v!: Tru6.ng TCN Tang Hqp Ha NSi
Chuo'ng: 424

QUYET TOAN THU - CHI NGAN SACH NHA NU6C nam 2023
(Kam theo Quy6t dinh s6 4o| /QD-TCNTII ngdy 05 / 8/, 2024 cda trurchg TCN T6ng hap Hd N¢i )

(Dtlng Oho dcm vi dqu toan cap tren va don vi
du. toan sti. dung ngan sach nha nu6c)

DV tinh: Trieu d6ng

s6
N?i dung

Tang s6 lieubaocao T6ng s6 Li?uquy6ttoan
chenh lech

S6 quy6t toandugcduyetchiti6ttdrng

TT
quy6t toan du9c duy?t do.n vi tru'cthu¢C(n6uc6donvitrtrcthu¢c)

1 2 3.00 4.00 5-4-3 6

A
Quy6t toan thu, chi, n¢p ngan sach phi, Iephi

I s6 thu phi, ie phi
1 L? phf

2 Phi

11

Chi tdr ngu6n thu phi dugc khau trdr hoac d6
lai

J Chi squ n,ghi?p„. ... ...... . .. .. . .„.

a Kinh phi nhi?in vu thu.chg xuyen

b Kinh phf nhiem vu kh6ng thudng xuyen
2 Chi qudn ly hdnh chlnh
a Kinh phi thpe hien ch6 d¢ tu chti
b Kinh phi kh6ng thuc hien ch6 d¢ tu. chtl

Ill S6 phf, I? phi n¢p ngan sfch nha nudc
J L? phl
2 Phi

8 Quy6t toan chi ngan sach nha nutc
I Ngu6n ngan sach trong nu6'c
1 Chi quan ly hanh chinh

1.1 Kinh phi thuc hien ch6 d¢ tu. chtl

1.2 Kinh phi kh6ng thu.c hi?n ch6 d¢ tu chtl
2 Chi squ nghiep khoa hoc va c6ng nghe

2.1

Kinh phf thuc hien nhi?in vu khoa hoc c6ng
nghe

- Nhiem vqu khoa hQc c6ng nghe cap qu6c gia
-Nhi¢m vy khoa hQc c6ng ngh¢ cap 8¢
-Nhi¢mvykhoahQc c6ngnghe cap ccisd    .

2.2

Kinh phi nhi?in vu thu.chg xuyen theo chtrc
nang

2.3 Kinh phi nhi?in vu kh6ng thuchg xuyen

3 Chi squ nghiep giao duc, dao tao va day ngh6 23,622.49 23,622.49

3.1 Kinh phi nhi?in vu thu.chg xuyen
3 Chi.su.  Ilghi€`p  gil;to  diic.  ctci(i  tc?o,  cl€iy  ngh6 10,451.49 10,451.49

Chi thquc hien nhiem vu day ngh6 10,451.49 10,451.49

Chi thudng xuyen trong dinh mti.c -Nh6m
10,451.49 10,451.490500



s6TT N?i dung
Tang s6 Ii?ubaocaoquy6ttoan Tang s6 lieuquy6ttoandng.cduyet

ch6nh lech

S6 quy6t toandu9cduyetchiti6ttdrngdo'nv!tru'Cthu©C(n6uc6donvitructhu¢c)

Muc 7766 ( cap bd hQc phf cho cO s6 8iao duc
10,451.49 10,451.49dao tao theo ch6 d¢ )

3.2 Kinh phf nhi?in vu kh6ng thuchg xuyen 13,171.00 13'171.00

Muc 6550 ( Vat tu van ph6ng ) -

Muc 6650 ( H¢i nghi ) -

Muc 6750 ( Chi phi thus much) -

Muc 6900 ( Chi stra chtia tai sam thuchg thuchg
12,271.00 12,271.00xuyen )

Muc 6950 ( Mua sin tai sam phuc vu c6ng tac
-chuyen m6n)

Muc 7000 ( Chi phi nghi?p vu chuyen m6n ) •    900.00 900.00

4 Chi squ nghiep y t6, dan s6 va gia dinh
Ngdy 05 thdng 8 ndm 2024

Ngu'6,i lap

`=:i:-.,

Nguy6n Thi  Minh  Hang
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GONG II0A XA Hal CHfJ NGHIA VIET NAM
D©c lap -Tqu do -Hanh phric

H€i N¢i, nga]>  }J    {liiing  7    iidm  2024

TH6NG BA0

Xet duy€t qu}J6t torin ngfin s!icli n!'im 2023

Do'n vi dnyc t]i6ng bcho: Trurdrng Ti.ung cap ngha T6ng hgrp H.i N¢iA

Ma sa €liurong: 424

C`<iii  ctr Th6ng  tit   s6137,/2017,,JTT-BTC'  ngay  25/12/2017  ctia BS  Tai  chinh v6

i,Tiec qtiy cTinh x€t du}J¢t, tht4in dinh, thSng b<4o, v{i tang hqp quy6t toan nam;

{.Ttin  c`'r Btio  cfio  quy6{  to<in vci  thiiv6t  minh  bt4o  cao  quy6t toan nam  2023  cfia
\0

Trut]ng Trung Cap nghe T6ng hqp Ha Nt:ti;  Bien b<in x6t duyet quy6t to<in ngcin Bach
Amim 2023  gii~ra Sd Lao clang - Thunig binh vd Xci h¢i H{i N6i vf4 Truchg Trung cap

ngha T6ng hqp Hcl N€ti.

Sct Lao d6ng  - Thuong biiih i,rfi Xii h€)i H<l N¢i thf]ng b<io x6t diiyet qu}J6t to fin

ng{in s<ich mim 2023 (kh6ng g6in qtiyft to{in v6n clfiu ttr xdy dtrng co b{in) cri.1 Tmchg
{Truiig cap nghs Tfmg hay Hd N¢]i iihir sau:

I. PhAn s6 lieu:

1. S6 li?u qu}J6t to.in:

a)  Q)ny6t totin thtl iih;1  1¢ phi:

N{im  2023,  don vi kht^]ng  cluqc  gitio  dtr to{4n thu,  chi phi,  1€ phi va trong nam

chng kli6ng ph fit sinh ccic kho€1n thu nay.

b)  Qlly6t lodn  chi  rigdln  sdch  nhd mrt5c:

NgH6n ngdm ,sdc;h ti.orlg ntrt:fc

-S6 dLr kinh phi nam tnTdc chu}Jen sang:  0 cT6ng.

-Dtr totin dirgc gi<io trong n<im: 24.155.000.000 d6ng, trong d6:

+ Dtr totin giao dtiu nam:  30.088.000.000 d6ng.

+ Dtr to<in cat gitim trong n.im:  5.933.000.000 cl6ng.
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-Kinh phl dupe sL'r clting trcing m'im:  24.155.000.000 d6ng.

-Kinh phi thtrc nh<in trong n<iim 23.622.490.000 d6ng.

-Kinh phi quy6t to<in:  23.622.490.GOO ding,

-Kinh phi gi{im troiig nan:  532.flo.000 c]6iig.

T1-oiig db:  Die {odn  bi.  hi`i}3  fqi  kilo  bqc..  532.510.000  d6ng.

-S6 du kinh phi dueyc chuyen saiig ncim sau sfr dquig vd quy5t toaii: 0 dt*tiigt ban
i

gom:

+  Kinli pli{  ddl nh4n:  0 d6flg.

+  Dqu todn  can  due d Kho bqc.. () d6ng  (Kiiih I)h{ chi  thbtdng .Ill.v&n).

(S6 lieu  chi  ti5{ theo  Mcrii|  I)iiu  2c).

2. Tinh llinh tliTc lii€n ki6n  nglii ki6m to fan, tliSinli trflg car qunn  t!`ii chinh :

Nam 2023. cton vi kht`]ng c6 thanh tra` ki€m totin.
- T6ng s6 kinh phi phai nap NSNN: 0 diing.

. Tt2mg s6 kinli phi d5 nSp NSNN: 0 cl6ilg.

-T6ng s6 kinh phi con ph€1i iiSp NSNN: 0 ding.

3. Thuy€t min[i s6 li?u quy€t tochn:

-V€  tinh hinh i-iuy6t totin iigi4iii  s€ich d6i  vdi ctic  chi  tieu, nhi¢m vqu dLrgc  giao:

Sd  hqc  siiih  tuy€n  i"}i:  706  hqc  siiih.  S6  hpc  sinh  t6t  nghiep:  780  hQc  sinh.  S6  h{:ic`

sinh mi6n giam binh qucin la  I.3041it?c sinli.
-V€ tinh liinh quyet to,dn ngfin .S<ich theo ttmg nSi dung` nhi€m vu chi:

DT toinn giao s6 quy6t ,

10.9510.95 4.000,000 tibng4,000.000d6ng 10.4510.45 1,49I.49a.o0,0

13,20i.OfJO,000d``,ng L3.17 I.000.0

90 u.000.00,, d6ng 9(.)0.000.()
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gifo trinh

+ (Thi mua s€im, sfTa chL~ra tai  sfain 30.000,000cTi)ngl=.27l.000.000ct6ng 0 d6ng
c6 dinh

•.`Le~._.-._~-....~`~-.'`--..:+.-~r.r:~se-r+!~.-~.~.-:---~lr.:-.:ee:~....-.~~"".~.~

+ ('hi si`ra chfra, cat t{?o c{ic c6ng 12.271.000.000 d6ng

trinh:__.-----.----..`---------_._

-  V€  chi  tift  kinh  phf  chuy€n  saiig  ntim  s{au  0  d6ng.  kinh  phi  htiy  dy  tofn:

532.flo.0(.jod6ng.

+  Ngu6n  kinh  phi  nhi€m  v+I  thudng  xiiy€n:    S6  htiy  cltr  totiii  ld    502.510.000

dfmg.

+ Nguan kinh phi nhifm vu ldi6ng tl"chg xuyen: S6 liuy dtr to{in la 30.000.000

d6ng,brlog6m:Kinhphimll{1s<im.A5tr<1L`hl`Ttlt<ilsclnc6dinh:30.000.000d6ng.

-V6 tinh hinh tang, giam bien L`h6.

Bien chf c6 mat 01/01/2023: 26 ngu¢ti (vien chi'rc' 22 ngi[dri, lao d6ng hay dcAmg

theo  ND  1 ll,/2022/ND-(-,`P:  04  ng"di).  Bifn  ch5  c6  mat  dfn  31,'12/2023:  25  ngudi

(vien i`hL'Tc: 21  ngudri,  lact d¢ng liqp dfeng tlieo ND  11 I/2022,,tND-CTP: 04 ngutri).

-Ngu6n thu ttf hoi|t d6ng  srin xuzit klull  doanh,  cl|ch vu:  11.409.259 954 d6ng.

Trong  d6:  Thu  ttr  kinh  1.hi  L`{4p  bti  mien  giam  hpc  phi  li  10.451.490.000  d6ng:  Thu

khfic iti 957.769,954 clang.

-Ngu6nthuttrhoatd¢ngkh<ic:29.I19.000ct6ng.

11. NSi dung d6i chi6u s6 lieu k€t qui'i ho#t dSng siin xui{„ kinh doanli, djch

Vu:

K6tiiuach€nhleL`hthuldrihonL`hitrongn5m:74283.937cl6ng,trongd6:

-N6p NSNN:  17.157.302 cT6ng.

- S+"I dting kinh phi ti6t kiem ct^ia ciT quan hanh chf nh:  0 Hang.

-Trich lcip cac quS:  57.126.635 dt;Dng.

-Kinh phi cai cdch ti&n lutliig:  0 clt*mg.

(C'hi  [i6f theo biSil  3b d;nh kdm).
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III.NhSn xet va ki6n nghi:

1. Nh,titn xSt:

-  V6  chap  hanh thdri ham  n¢p  li<io  cao  quy6t  todri:  Bt4o  cao  n¢p dhng thdri  giaii

quy ciinh-

-V6 c¢ic m5u bi€u Liao cao qiL}'6t loin:  C'dc bi&u mfiu b<+o cfio diy dri, di'ing Liigu

mau quy clinh tai Th6ng tu s6107/2017,JTT-BTr ngdy  loj'10,J2017 cinia BS Tai chinh:

- Va chz{ip h{inh c{ic quy ctinli ii`in Nh{i nudc :

+  flirfug ttr k6  torin  sach  se,  r6  r{ing.  I{ip  theo m%u  quy  ctinh t{?i  Th6ng tir s6

107/20177``TT-BTC  ng{iy  10,;10/2017  crfuti  8¢  Tai  chinh.  Tuy  nhien,  mf}t  s6  clithig  ttr

trong g6i thau dtr rim lun tcii clon vi e6n thi6u ngay thting,

+  St:t  sfch k6 toan d{iy  dtl,  dt'mg  mfiu quy.  diuli;  s6  lieu dam baa  di*i.v  cli'i khdy

dt,,ng.

+  Chap h{iiih ch6 d¢ chi co b{in clam b<io theo  quy dinh cti<i Nhi mrdc  v{i quy

ch5 chi tieu n6i b{} ct"ia don vi.

+ Thtrc hieii mu€i sam t.4i scin i`tT btin theii dhng quy ciinh.

+ Tlitrc hien nghin vu vt'yi ng<4n s<ic,li iihri liudc: Don vi d{q thuc hien ii¢p thu6.

+  Dcrn  vi  can  tt'm  ti6n  ti€p  nlian  ci.ia  t{^;  chtrc  vien  trq  chua  clLrqc,  UBND  i]he

duyet, s6 ti6n 45.Sol .3oo d6iig.

- Don vi thtrc hi€n c6ng khai dtr to<in ntim 2023 vci cang ldiai s6 lieu qtiy€t to€in

n5m 2022  theo  dting  quy ctinh  tai  Th{^tng ti.I  s€16l/2017/TT-BTC,1  ng{iy  15/6/2017  ct'ia

BS Tai chinh v6 huchg dan c€tng kliai ng<in scich d6i \'di dcyn vi cltr tocin iig<qn s<ich. tfi

chtrc dupe  ngan  sach  nha  nuctc  ht*t  tr¢¥ va  Tht:mg  tu  s6  90/2018/TT-BTC  Stra  d&i  b{:t

suiig mat s6 cti5u ctia Tlifmg tut s6 61 /2017,/TT-BTC.

- V6 th+rc hi€n ccic ki6n I.ighi ct`ia Ki6ni toan Nh{i mTdc, thnnh tra va co quan tai

chinh:  D6i  vdi  phan  chenh  lech  s6  kinh  phi  NSNN  di~i  c£^ip  n<im  2022  cl6  thtrc  liien

mien  gi€Dun  cho  htic  sinh  sinh  vi€n  thuf}e  tlien  chinh  saeh  :ip  dting  theo  Nghi  dinh

81,``2021IND-C`P  so  vdi  Nghi  quy6t  b6165;NQ-CP  la  6.742.7{io.000  d6ng.  don \'i  d{`i

giam trtr vfio cltT todn n{im 2023 .
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2. Ki,an right:

- Don vi da xuEit gizli ph{ip giai qu}r6t vtrdng mac ngu6n vien trq.

-  R.+  sotit  I{ii  toan  bS  b<io  c{4o.  sa  siicli.  di6u chinh hach  tocin.  ra  sotit  chiing tt[

dam b<4o d<4y drfu, chtit ch€ theo ch'mg qiiy clinh.

-R{\ ,gof4t, b6 sung quy cli€ c.hi tieu ii¢i b¢ Gtla don vi; Trong qu<i triiih thtrc hien

qiiy ch€ trong nan, khi phtit sinh thay d6i v€ chinh sacli, chf d§ hoac cfic van bE4m quy

pllr?in thrly d6i thi don vi kip thtri slitra d&i b6 sung quy ch6,
- V6 quan lyt sfJ dung vc4 filth hao in(in d6i vdi tcii stin c6 dinh: D3 nghi don vi

thapc  hien  theo dL'mg quy dinli tar Th6ng tu £6144/2017,..`TT,BTC  iig{iy 29/12/3017 v6

viec htrchg dt§n m¢t s6 nf]i dung cria Nghi clinh s6151,,AND-CP ngay 26 thdng  12 n5m

2017  ctia  C`hinh  phtr`i  quy  diiih  chi  ti€t  m¢jt  s6  digu  cha  liitit  qtian  ly  si.I  dung  t{ii  San

c6ng va Th6ng ttr s6 23/2023/TT-BTC i]g.iy 25+`04/2023  ctia 86 Tcii chiuli hudng dan

i`h6 cl6 qu€1n ly, tiiih hao m6ni khfsu hao t{ii sam c6 dinh tai co quan, t6 chtrc, dori vi va

tai sfin c6 ctinh do nh.+ nude giao L`ho doanh lighi€p qucin l}J kh6ng tinh thanh phtin van

nhci nude ttTi cloanh nghiep,

Don vi hodn loan chill tr<ich nhiem vS tinh truiig thuc,  hgp ph<ip va c<ic i`htrlig

ttr k€  tcttin,  h6  ser tuy6n  sinh`  thtre  hien  b{to  quail,  lun trfr to{ali b6  h6  sty  chL'rng ti`r c6

1ien ciuanJ

Nc,`,  ,,h(@,.: .4,1¢.. ,

-Tiitoiig TCN T6Iig htxp HN:

• Sd T.ii chinli " N¢i:
-Lim:  VT. KHTC`.
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